

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Confederação Brasileira de Voleibol****Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/25-2 – Processo N° 001/25****Amparo legal: Comitê Olímpico do Brasil - Manual de Compras e Contratos do COB**

O(A) Confederação Brasileira de Voleibol, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/25, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/25-2, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALANÇA INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 1UNIDADE BALANÇA COMPUTADORA 15KG CAPACIDADE DIMENSÕES MATERIAL 15KG - 5G 24 X 32,5CM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CANTOS ARREDONDADOS E GABINETE EM ABS INJETADO. PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE MICHELLETTI OU SIMILAR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIDER/LD230 PLUS
Valor Unitário:	R\$ 1.172,00
Valor Total:	R\$ 1.172,00
Participante Vencedor:	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	09.251.627/0001-90
Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.172,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BATEDEIRA INDUSTRIAL "BATEDEIRA 05 LITROS EM EPOXI. POTÊNCIA - 1/4 CV; CONSUMO - 0,19 KW/H; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) - 615X266X485. VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE G.PANIZ OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MANÁ / BPM 6 PLUS
Valor Unitário:	R\$ 2.450,00
Valor Total:	R\$ 4.900,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	CORTADOR INDUSTRIAL DE FRIOS - INOX "CORTADOR DE FRIOS SEMI AUTOMÁTICO POTÊNCIA: 0,33CV/245W FREQUÊNCIA: 60HZ, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V ALTURA: 430.00 MM, LARGURA: 570.00 MM PROFUNDIDADE: 570.00 MM PESO LÍQUIDO: 20.00 KG, PESO BRUTO: 22.00 KG. DIAMETRO DO DISCO: 300 MM. PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE SKYMSSEN OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SKYMSSEN / FATIATA 300
Valor Unitário:	R\$ 5.820,00
Valor Total:	R\$ 11.640,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	DESCASCADOR INDUSTRIAL DE LEGUMES - INOX PROCESSADOR DE ALIMENTOS INOX, PARA DISCOS DIÂMETRO 203MM POTÊNCIA: 0,33CV/600W; FREQUÊNCIA: 60HZ; VOLTAGEM: BIVOLT 220V; ALTURA: 610.00 MM; LARGURA: 310.00 MM; PROFUNDIDADE: 560.00 MM; CONSUMO: 0.00 KW/H; PESO LÍQUIDO: 21.00 KG; PESO BRUTO: 31.00 KG; DIAMETRO DO DISCO: 203 MM; PRODUÇÃO: 350 KG/H; ABERTURA DO BOCAL OBLONGO: 73X147 MM. PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE SKYMSSEN OU SIMILAR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CAPA/ METAL / MPA 30
Valor Unitário:	R\$ 4.017,50
Valor Total:	R\$ 8.035,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ESPRESSO INDUSTRIAL DE FRUTAS 2 UNIDADES "EXTRATOR DE SUCOS POTÊNCIA: 0,25CV/330W FREQUÊNCIA: 60HZ, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V ALTURA: 460.00 MM, LARGURA: 290.00 MM PROFUNDIDADE: 250.00 MM, CONSUMO: 0.33 KW/H, PESO LÍQUIDO: 5.40 KG PESO BRUTO: 6.50 KG , ROTACAO: 1750 RPM. PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE SKYMSSEN OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SKYMSSEN / EX
Valor Unitário:	R\$ 678,00
Valor Total:	R\$ 1.356,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ESTUFA INDUSTRIAL "ESTUFA COM 4 NÍVEIS DE PRATELEIRAS E ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO, COM LATERAIS EM VIDRO TEMPERADO, PROPORCIONANDO TOTAL VISIBILIDADE DOS SEUS PRODUTOS. ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO; VISORES EM VIDRO; EXPOSITOR INTERNO COM 4 DIVISÕES; CARACTERÍSTICAS CONSUMO MÉDIO: 0,19 KW/H POTÊNCIA: 250 W VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V (DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 622 X 416 X 390 MM "
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROGAS / PR 64 OE
Valor Unitário:	R\$ 970,00
Valor Total:	R\$ 970,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL "LIQUIDIFICADOR 10 LITROS POTÊNCIA: 0,5CV/665W, FREQUÊNCIA: 60HZ. VOLTAGEM: 220V, ALTURA: 780.00 MM. LARGURA: 340.00 MM, PROFUNDIDADE: 330.00 MM, PESO LÍQUIDO: 10.80 KG

	PESO BRUTO: 12.00 KG , ROTACAO: 3500 RPM, CAPACIDADE NOMINAL DO COPO: 10 LITROS. PADRÃO DE QUALIDADE: TIPO SKYMPSEN OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	JL COLOMBO / 10L BR
Valor Unitário:	R\$ 1.350,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	SANDUICHEIRA INDUSTRIAL "SANDUICHEIRA ELÉTRICA SIMPLES (CHAPA ESTRIADA) - CAPACIDADE NOMINAL:9 SANDUICHES; POTÊNCIA BIVOLTOU 220V :2500W; CORRENTE(220V):11,4A; ALTURA:30CM; LARGURA:43CM; PROFUNDIDADE: 50CM; PESO LÍQUIDO:14,5KG; PESO BRUTO:15,8KG; CONSUMO(220V):1,3KW/H; PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE CROYDON OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CROYDON / SASE
Valor Unitário:	R\$ 2.199,50
Valor Total:	R\$ 4.399,00
Participante Vencedor:	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	49.673.898/0001-58
Cidade UF:	Taió - SC
Valor total Contratado:	R\$ 34.000,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	BANHO MARIA INDUSTRIAL "FOGÃO INDUSTRIAL DE AÇO INOX TIPO MÓDULO BANHO MARIA, BAIXA PRESSÃO POSSUIR 1 BANDEJA EM AÇO INOX PARA ÁGUA. CARACTERÍSTICAS: - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; - BANDEJA DO BANHO-MARIA EM AÇO CARBONO ESMALTADO, REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; - QUEIMADOR DE BAIXA PRESSÃO (MAIOR ECONOMIA DE GÁS); - 1 QUEIMADOR EM FORMATO U COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA BANDEJA DE BANHO-MARIA; - EQUIPAMENTO COM ENTRADA PARA GÁS DE BOTIJÃO (GLP) PODENDO SER CONVERTIDO GRATUITAMENTE PARA GÁS DE RUA OU NATURAL (GN). PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE METALMAQ OU SIMILAR"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2	
Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL -03 REPARTIÇÕES -INOX CARACTERÍSTICAS: POSSUI BANDEJA COLETORA DE GORDURA. QUEIMADORES SÃO DUPLOS, NO MODELO BAIXA PRESSÃO, EM AÇO CARBONO. AS GRELHAS CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO COM TAMANHO 30 X 30. TUBO COLETOR DE GÁS PINTADO E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. ESPECIFICAÇÕES: MODELO: 3 BOCAS DUPLAS BAIXA PRESSÃO LINHA ATIVO ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO/ MATERIAL DA CHAPA: AÇO CARBONO MATERIAL DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO /MATERIAL DAS

	GRELHAS: FERRO FUNDIDO MATERIAL DOS PÉS: AÇO CARBONO/ MATERIAL DO PORTA PANEAS: AÇO CARBONO DIÂMETRO - QUEIMADORES DUPLOS: 13,5 CM/ ACENDIMENTO: MANUAL BOTÕES: FIXOS / ALIMENTAÇÃO: A GÁS CONSUMO DE GÁS: 0,92 KG/H PRESSÃO: BAIXA PRESSÃO FORMATO DA GRELHA: QUADRADA DESENHO: TREVO DIMENSÕES DA GRELHA: 30 X 30 CM TIPO DE FOGÃO: INDUSTRIAL UTILIZAÇÃO: GÁS GLP POSSUIR PORTA PANEAS: SIM POSSUIR TUBO COLETOR DE GÁS: SIM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL-06 BOCAS-INOX-COM CHAPA FOGAO A GAS ENCOSTO 6 BOCAS DUPLAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, DOTADO DE 06 QUEIMADORES DUPLOS COMPOSTOS POR COROA E CACHIMBO EM FERRO FUNDIDO, GRELHAS 425X425MM EM FERRO FUNDIDO. MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA. PAINEL COM GRAVAÇÃO A LASER. BANDEJA INFERIOR COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO GAVETA. PRATELEIRA INFERIOR GRADEADA. DIMENSÕES APROXIMADA: 1500X1000X900MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL-4 BOCAS-INOX COM FORNO FOGAO A GAS ENCOSTO 4 BOCAS DUPLAS 425 - 1000X1000X900MM - CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPO E ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, DOTADO DE 04 QUEIMADORES DUPLOS COMPOSTOS POR COROA E CACHIMBO EM FERRO FUNDIDO, GRELHAS 425X425MM EM FERRO FUNDIDO. MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA. PAINEL COM GRAVAÇÃO A LASER. BANDEJA INFERIOR COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO GAVETA. PRATELEIRA INFERIOR GRADEADA. DIMENSÕES APROXIMADA: 1000X1000X900MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

	FREEZER HORIZONTAL PORTA BIPARTIDA "CARACTERÍSTICAS ISOLAMENTO
--	--

Objeto da Licitação:	TÉRMICO 100% INJETADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX ESCOVADO / REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: AR-FORÇADO (FROST FREE), ECOLÓGICO E ECONÔMICO. /PORTAS COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE E PUXADORES PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA/ 1 PRATELEIRA ARAMADA POR PORTA, REGULÁVEL E PINTADAS EM EPÓXI BRANCO CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA /DEGELO AUTOMÁTICO/ GÁS REFRIGERANTE R134A ENCOSTO DE 100 MM INFORMAÇÕES TÉCNICAS FAIXA DE TEMPERATURA: +1°C A +7°C QUANTIDADE DE PORTAS: 2 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 2 LADO DO MOTOR: DIREITO FREQUÊNCIA: 60HZ CONSUMO: 3,80 KW/DIA VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V CAPACIDADE BRUTA: 325 LITROS DIMENSÕES APROXIMADAS PESO: 71 KG LARGURA (FRENTE): 1,50 M /ALTURA: 85 CM /ALTURA COM ENCOSTO: 95 CM /COMPRIMENTO (LATERAL): 62 CM MEDIDA DO ENCOSTO: 10 CM MEDIDAS INTERNAS: LARGURA (FRENTE): 94 CM /ALTURA: 69 CM COMPRIMENTO (LATERAL): 50 CM PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE KOFISA OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Kofisa
Valor Unitário:	R\$ 6.171,22
Valor Total:	R\$ 12.342,44
Item 2	
Objeto da Licitação:	FREEZER HORIZONTAL PORTA ÚNICA "BALCÃO REFRIGERADO INOX GELADEIRA BALCÃO COM 01 PORTA. BALCÃO INOX EXTERNO E CHAPA GALVANIZADA INTERNAMENTE. MATERIAL POLIURETANO. CONTROLADOR DIGITAL. REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS ALTURA 1000MM/ LARGURA 1500MM /PROFUNDIDADE 660MM CONSUMO DE ENERGIA 176 KWH/MÊS PESO 82 KG CAPACIDADE BRUTA 355 LITROS VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE FRILUX OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Frilux
Valor Unitário:	R\$ 6.705,61
Valor Total:	R\$ 13.411,22
Item 3	
Objeto da Licitação:	FREEZER INDUSTRIAL EXPOSITOR COM PRATELEIRAS "CONSERVADOR/REFRIGERADOR VERTICAL 577 LTS CONSERVAÇÃO DE GELO E PRODUTOS. CONGELADOS OU REFRIGERAÇÃO DE PRODUTOS RESFRIADOS. TEMPERATURA: CONGELADOS -10° A -15°C / RESFRIADOS +1° A +7°C. REFRIGERAÇÃO: ESTÁTICA COM SERPENTINA, COM DEGELO MANUAL. CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO DUPLA AÇÃO. PRATELEIRAS ARAMADAS: 4 NÍVEIS REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS; PORTA: VIDRO TEMPERADO DUPLO BAIXO EMISSIVO, COM AQUECIMENTO; FECHAMENTO AUTOMÁTICO. PÉS REGULÁVEIS. DIMENSÕES INTERNAS 565X668X1540MM (FXPXA). CAPACIDADE PARA 42 PACOTES DE 5KG DE GELO. FRENTE(MM) 675. PROFUNDIDADE(MM) 817. ALTURA(MM) 1994. CAPACIDADE BRUTA(LITROS) 577. PESO BRUTO(KG) 118. VOLTAGEM (V): BIVOLT OU 22V; FREQUÊNCIA(HZ): 60. CONSUMO KWH/DIA(60HZ): 12,7. CLASSE 4. PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE GELOPAR OU SIMILAR"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GELOPAR
Valor Unitário:	R\$ 5.090,00
Valor Total:	R\$ 5.090,00
Item 4	

Objeto da Licitação:	GELADEIRA "REFRIGERADOR EXPOSITOR VERTICAL PORTA DE VIDRO DUPLO E TECNOLOGIA ANTI-EMBAÇAMENTO PARA EXIBIR PRODUTOS. ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED: DESTAQUE E MELHOR VISUALIZAÇÃO DOS PRODUTOS. FAIXA DE OPERAÇÃO: TEMPERATURAS ENTRE 0C E 10C PARA A CONSERVAÇÃO IDEAL DOS PRODUTOS. PÉS AJUSTÁVEIS E RODAS TRASEIRAS VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FRIGELAR
Valor Unitário:	R\$ 3.365,39
Valor Total:	R\$ 6.730,78

Item 5

Objeto da Licitação:	MAQUINA DE GELO INDUSTRIAL "MÁQUINA DE GELO EM CUBOS 50KG/ 24 H. GELO EM CUBO. GABINETE EM AÇO INOX COM DEPÓSITO INCORPORADO. TENSÃO: 220V. DIM. (PXLXA): 540X440X610MM. PADRÃO DE QUALIDADE: TIPO EVEREST OU SIMILAR"
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALMIRANTE EVEREST
Valor Unitário:	R\$ 9.149,28
Valor Total:	R\$ 9.149,28
Participante Vencedor:	Raphael Miranda Dornelles
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.674.842/0001-04
Cidade UF:	Caraguatatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.723,72

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PANELA DE PRESSÃO PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 25 LITROS - ALUMINIO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	PANELA DE PRESSÃO PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 20 LITROS - ALUMINIO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	PANELA DE PRESSÃO PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 10 LITROS - ALUMINIO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICROONDAS "MICROONDAS 38 LTS - INOX FUNÇÃO GRILL - MATERIAL METAL (CAVIDADE, CAPA EXTERNA) E PLÁSTICO (PORTA/PAINEL) - CAPACIDADE (EM LITROS) 38 L; POTÊNCIA 1000 W - LARGURA 55,3 CM.ALTURA 31,1 CM. PROFUNDIDADE 46,7 CM. VOLTAGEM: BIVOLT OU 220 V PADRÃO DE QUALIDADE EQUIVALENTE BRASTEMP OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROCESSADOR DE ALIMENTOS "MULTIPROCESSADOR DE ALIMNENTOS - VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V 02 (DUAS) VELOCIDADES+ PULSAR CAPACIDADE 1,5 LITROS FUNÇÕES: 6 FUNÇÕES, PROCESSA, RALAR, MOEDOR DE GRÃOS, ESPREMEDOR, BATEDOR DE MASSAS E LIQUIDIFICA COPO DESMONTÁVEL "
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	TORRADEIRA TORRADEIRA ELETRICA INOX - VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOPR COMERCIAL "LIQUIDIFICADOR 2 LITROS ALTA ROTAÇÃO POTÊNCIA: 900W. FREQUÊNCIA: 50-60HZ VOLTAGEM: 220V. ALTURA: 450.00 MM LARGURA: 200.00 MM. PROFUNDIDADE: 200.00 MM. PESO LÍQUIDO: 2.80 KG PESO BRUTO: 3.20 KG. CAPACIDADE DO COPO: 2 L. ROTACAO: 22000 RPM. CORPO AÇO INOX PADRÃO DE QUALIDADE: TIPO SKYMSSEN OU SIMILAR"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Radamés Lattari Filho, como autoridade competente adjudicou:	1 2 4

Saquarema - RJ, 30 de Abril de 2025 as 17 horas e 59 minutos

Promotor: Confederação Brasileira de Voleibol,

Unidade de Compra: Confederação Brasileira de Voleibol

DocuSigned by:

A5AAAD97E3324EC...

Assinatura _____

Autoridade Competente: Radamés Lattari Filho

Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: EBBBF4E1-96D6-4E22-895C-BEA2DF8C42E6

Status: Concluído

Assunto: Complete com o Docusign: 001-25-2 - Termo Adjudicacao.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 8

Assinaturas: 1

Remetente do envelope:

Certificar páginas: 5

Rubrica: 0

Rodolpho Santos

Assinatura guiada: Ativado

Avenida das Américas, 1650

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Bloco 2 Sala 303 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro 22640-101

rodolpho.santos@volei.org.br

Endereço IP: 10.101.81.73

Rastreamento de registros

Status: Original

Portador: Rodolpho Santos

Local: DocuSign

30/04/2025 18:07:07

rodolpho.santos@volei.org.br

Eventos do signatário

Assinatura

Registro de hora e data

Radamés Lattari Filho

radameslattari@volei.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta (Nenhuma)

DocuSigned by:

Radamés Lattari Filho
A5AAAD97E3324EC...

Enviado: 30/04/2025 18:10:14

Visualizado: 30/04/2025 18:14:09

Assinado: 30/04/2025 18:14:17

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 187.90.220.116

Assinado com o uso do celular

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Aceito: 30/04/2025 18:14:09

ID: bb620ebb-6483-44e1-be7f-f7a51271902d

Eventos do signatário presencial

Assinatura

Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor

Status

Registro de hora e data

Evento de entrega do agente

Status

Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários

Status

Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados

Status

Registro de hora e data

Eventos de cópia

Status

Registro de hora e data

Luciana Oliveira

luciana@volei.org.br

Diretora Administrativa e Financeira

Confederação Brasileira De Voleibol

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta (Nenhuma)

Copiado

Enviado: 30/04/2025 18:10:14

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Não oferecido através da Docusign

Eventos com testemunhas

Assinatura

Registro de hora e data

Eventos do tabelião

Assinatura

Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope

Status

Carimbo de data/hora

Envelope enviado

Com hash/criptografado

30/04/2025 18:10:14

Entrega certificada

Segurança verificada

30/04/2025 18:14:09

Assinatura concluída

Segurança verificada

30/04/2025 18:14:17

Eventos de resumo do envelope	Status	Carimbo de data/hora
Concluído	Segurança verificada	30/04/2025 18:14:17
Eventos de pagamento	Status	Carimbo de data/hora
Termos de Assinatura e Registro Eletrônico		

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

How to contact CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: vander.vieira@volei.org.br

To advise CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at vander.vieira@volei.org.br and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

To request paper copies from CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to vander.vieira@volei.org.br and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:

- i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;
- ii. send us an email to vander.vieira@volei.org.br and in the body of such request you must state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other information from you to withdraw consent.. The consequences of your withdrawing consent for online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The current system requirements are found here: <https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements>.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm that:

- You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
- You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future reference and access; and
- Until or unless you notify CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL as described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you by CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL during the course of your relationship with CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.